
Rajd na Raty 2026 – rozpoczęcie sezonu 

W ostatnią niedzielę lutego 2026 roku Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze zaprosił 

turystów na pierwszą w tym sezonie wycieczkę Rajdu na Raty. 

Ponieważ przez okres zimy turyści nie mieli zbyt wiele ruchu pierwsza wycieczka musiała być w miarę 

łatwa. Tak też było. Chociaż momentami trzeba było włożyć trochę więcej wysiłku by pokonać 

wzniesienia. „Najciekawiej” było podczas podejścia na Koziniec gdzie znajdują się resztki starej 

warowni. Ze względu na opady deszczu teren był bardzo podmokły co przełożyło się na spore trudności 

w jego bezpiecznym przejściu. 

 

Prowadzącym pierwszą wycieczkę był przewodnik sudecki Jarosław Kapczyński. Z turystami spotkał 

się na stacji kolejowej Wojanów, z której to poprowadził wszystkich do pobliskiej Dąbrowicy gdzie 

znajduje się neogotycki kościół będący od 2007 roku Sanktuarium Matki Bożej Jasnogórskiej – 

Uzdrowienia Chorych.  

Po krótkim odpoczynku i zdobyciu Kozińca wznoszącego się na 462 metry n.p.m. uczestnicy wycieczki 

dotarli go dawnej miejscowości Grabary by zobaczyć zachowaną ze starego mostu kamienną tablicę 

upamiętniającą wydarzenie z dawnych czasów. Według przekazu pewna praczka zajęta pracą 

niezauważyła, że woda w rzece podnosi się. Gdy zobaczyła unoszącą się na wodzie kołyskę z jej synkiem 

było już za późno. Nie umiejąc pływać padła na kolana pogrążając się w modlitwie prosząc Boga 

by ocalił jej dziecko. I wydarzył się cud. Kołyska osiadła nieco dalej w przybrzeżnych zaroślach. 

Na pamiątkę tego wydarzenia umieszczono na moście kamienną rzeźbę przedstawiającą dziecko. 

Po zbudowaniu nowego mostu kamień ten zachowano a obok zamontowano tablicę z opisem całego 

wydarzenia. 

Pierwsze przejście zakończono na jeleniogórskim Zabobrzu w Brzozowym Zakątku, na terenie którego 

w 2018 roku powstała Stanica Rowerowa. Obiekt powstał w ramach projektu „Żyj, mieszkaj, pracuj 

w Jeleniej Górze!” w ramach programu „Rozwój lokalny” i kosztował ponad 3 mln złotych. 
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Podczas inauguracyjnego ogniska komandor Rajdu Wiktor Gumprecht przybliżył plany wycieczek 

w rozpoczętym sezonie oraz przypomniał o zasadach uczestnictwa w kolejnych spacerach. Dodam, 

że Rajd na Raty organizowany przez Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” to ponad 40 wycieczek 

odbywających się w każdą niedzielę od końca lutego do początku grudnia. Są to trasy piesze 

prowadzone przez kadrę PTTK posiadającą uprawnienia do przeprowadzania takich przejść 

(przewodnicy sudeccy albo Przodownicy Turystki Pieszej i Górskiej). Dlatego wędrówki w ramach Rajdu 

na Raty są bezpieczne. Uczestnicy nie ponoszą żadnych kosztów poza opłatami komunikacyjnymi. 

Członkowie PTTK posiadają ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w ramach 

opłaconej składki członkowskiej a osoby niezwiązane z PTTK ubezpieczają się we własnym zakresie. 

Oprócz przejść pieszych w 2026 roku będą zorganizowane jedno i wielodniowe wyjazdy autokarowe. 

Odwiedzimy m.in. Tatry polskie i słowackie czy wybrzeże Bałyku. 

Zwyczajem takich spotkań są konkursy krajoznawcze w trakcie których turyści wykazują się wiedzą 

o naszym regionie. Tym razem tematem konkursu była znajomość historii Muzeum Karkonoskiego 

posiadającego olbrzymie zbiory sztuki, archeologiczne, historyczne, etnograficzne, w tym kolekcję szkła 

artystycznego czy grafiki Józefa Gielniaka. Nagrodą w konkursie był przekazany przez dyrektor Muzeum 

Karkonoskiego panią Julitę Zaprucką katalog właśnie otwartej wystawy prac Friedricha Iwana. 

Te pięknie wydane pozycje otrzymali z rąk prezesa Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” także komandor 

Rajdu Wiktor Gumprecht i wicekomandor Jarosław Kapczyński. 
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